

GOŃNIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja:

Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7.

Telefon 2502. — P.K.O. Nr. 140.011.

20M

Prenumerata wynosi w Krakowie miesięcznie M 480, z odnoszeniem do domu M 520. Zamiejscowa M 540. Zagranicą 640. Rękopisów Redakcyja nie zwraca.

Ogłoszenie: Wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach Mk 30. — Układ tabelaryczny Mk 40. — Drobne od wyrazu Mk 10. — Matrymonialne i korespondencyja pryw. Mk 15. Nadesłane Mk 75. — Nekrologi Mk 40. — Komunikaty po kronice Mk 90. — Głosy publ. i dział ekonom. Mk 90. — Na 1-ej stronie Mk 120. — Ogłoszenia zagraniczne 50% drożej. Załączniki przyjmuje się wedle umowy. Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Admin. „Gońca Krakowskiego”. Komun. przesłanych Redakcyi uwzględnić się **nie będzie**.

Nr. 283. — Rok IV.

Kraków, wtorek 18. października.

Redaktor naczelny: Józef Rączkowski.

ILUSTRACJA POLSKA

Czasopismo odzwierciedlające w artykułach i ilustracjach życie kulturalne i polityczne narodu.

Treść poszczególnych zeszytów podzielono na działy: polityczny, wojskowy, literacki, bibliograficzny, muzyczny, teatralny, przemysłowo-handlowy, rolniczy, Ameryki, sportowy, mody. — Około 20 ilustracji w egzemplarzu. Część informacyjna zawiera wskazówki dla przyjezdnych do stolicy jak i większych miast Polski, podając adresy urzędów, biur, banków, domów handlowych, hoteli, restauracji itp., wyciąg z taryfy pocztowej, stemplowej itp., najważniejsze połączenia kolejowe. — Bogato ilustrowany i artystycznie zestawiony dział ogłoszeń, daje P. T. Kupcom i Przemysłowcom możność racjonalnej reklamy.

Przedpłata roczna 3200 Mkp.

Cena pojedynczego egzemplarza 150 Mkp.

ILUSTRACJA POLSKA

wychodzić będzie jako dwutygodnik 15 i 30 każdego miesiąca. — Pierwszy numer ukaże się 30 b. m.

KRAKÓW: „RUCH”, ULICA SZCZEPANSKA 9.

FILIA: Warszawa. ZASTĘPSTWA: Poznań, Lwów, Paryż, Chicago. ADMINISTRACJA: Toruń, Nowomiejski 1.

Jak zostaną uregulowane stosunki na G. Śląsku?

Zarządzenia gospodarcze będą miały charakter prowizoryczny.

Paryż, (PAT.) Ag. Havasa donosi: Rząd angielski uwiadomił wczoraj rząd francuski, że przyjmuje propozycje francuskie w sprawie postępowania odnośnie do propozycji Rady Ligi Narodów. Konferencja ambasadorów otrzyma po leczenie, by propozycje Rady Ligi Narodów, przekształcić w uchwały i ustalić wszystkie odpowiedzialnie zarządzenia celem zabezpieczenia wykonania uchwał. Odnośnie do propozycji gospodarczych zawezwale niewątpliwie konferencja ambasadorów rządu niemieckiego i polski, by zamianowały pełnomocników celem ustalenia administracji gospodarczej, która będzie musiała być wprowadzona w obszarach Górnego Śląska, rozdzielonych nową linią graniczną. Większość zarządzeń będzie miała w gruncie rzeczy charakter prowizoryczny, nie będą bowiem obowiązywały dłużej nad sześć miesięcy.

Uregulowanie nastąpi na podstawie bezpośrednich rokowań między Niemcami a Polską.

Hossea (PAT. Radio). Prasa angielska rozważa, w jaki sposób ułożyć się stosunki polityczno-ekonomiczne na podzielonym terenie Górnego Śląska. Między obydwa państwami musza być zawarte umowy gospodarcza respektujące normalne życie gospodarcze pewnych okręgów politycznie podzielonych, lecz zawieszonych pod wieloma względami od siebie.

Jak n. p. wiele kopalń oraz zakładów przemysłowych potrzebujących wzajemnie swoich produktów, a rozłączonych przeprowadzoną granicą. Również w odpowiedni sposób musza być uregulowane prawa mniejszości i inne. Polska nie będzie miała prawa wywłaszczenia własności niemieckiej znajdującej się na jej terenie i nawzajem Niemcy nie będą miały analogicznego prawa w stosunku do własności polskiej. Projektowane jest ustalenie prawa obywatelstwa na przeciąg 15 lat. Wiele ustępstw wzajemnych i zastrzeżeń natury prawnopolitycznej musi być poczynionych między obu państwami. Ważnym bardzo problemem n. p. jest ustalenie prawa imigracyjnego. Wszystkie te kwestye będą jednak uregulowane na podstawie bezpośrednich rokowań między Niemcami a Polską. Sprzymierzeni nie będą grać tutaj roli spodyktycznej. Prawdopodobnie kwestye te będą oddane mieszanej komisji przewidzianej opinią genewską. Komisya złożona z ekspertów dla rozmaitych gałęzi społecznych jak n. p. koleje, poczty, telefony, telegrafy, drogi, zajmie się uregulowaniem odpowiednich spraw.

Decyzja Ligi Narodów niezależnie od Rady Najwyższej.

Paryż, (PAT. Havas.) Balfour, delegat angielski do Rady Ligi Narodów, w wywiadzie z przedstawicielem prasy wypowiedział swoje poglądy na decyzje Rady Ligi Narodów w sprawie Górnego Śląska. Oświadczył on że decyzja ta została przez wszystkich kolegów, oraz przez niego samego przyjęta bez zastrzeżeń, jako najlepsze rozwiązanie tego nader skomplikowanego zagadnienia.

Balfour zaprzecza dalej wszelkim pogłoskom, przedstawiającym Radę Ligi Narodów jako narzędzie Rady Najwyższej. Decyzja Rady Ligi stwierdza delegat angielski — była powzięta z całą niezależnością. Po wykazaniu trudności związanych z podziałem Zagłębia przemysłowego, Balfour wyraził przekonanie, że przy dobrych chęciach z obu stron, Polacy i Niemcy będą mogli wprowadzić w życie zaproponowany system ekonomiczny. Balfour zauważył, że też obszar przemysłowy cieszyński został również podzielony na dwie części i że pomimo to prace idzie tam sprawnie. Balfour wyraża nadzieję, że te same uczucia, które ożywiają Polaków i Czechów w Cieszyńskim, ożywią będą również Polskę i Niemcy na Górnym Śląsku. W konkluzji delegat angielski doradza Niemcom przyjąć wyrok genewski. W razie przeciwnym gdyby Niemcy chcieli działać przemocą weszłyby na złąbą dla siebie drogę.

Komisya międzysojusznicza w Opolu zawiadomiona

Paryż, (PAT.) Zalecenie Rady Ligi Narodów zostało zakomunikowane półurzędowo komisji międzysojusznicznej w Opolu, która wobec tego może już przystąpić do rozpatrywania środków, mających na celu ułatwienie wykonania zarządzeń.

Czy Polska musi przyjąć konwencje ekonomiczną na Górnym Śląsku?

Paryż, (PAT.) Konferencja ambasadorów po jednomyślnym przyjęciu zasadniczych punktów rezolucji Rady Ligi Narodów, omawiać będzie na poniedziałkowym posiedzeniu szereg szczegółów dotyczących zastosowania tychże zaleceń. Poglądy Francji i Anglii różnią się jedynie co do szczegółów zastosowania rezolucji genewskiej. Anglia uważa, że sprawa wykreślenia granicy oraz sprawa ustroju ekonomicznego na Górnym Śląsku związane są w sposób nierozdzielny. Francya natomiast wychodzi z założenia, że traktat nakłada na oba państwa

NAPOLEON RZEKŁ:

„Na wojnę potrzeba pieniędzy, pieniędzy i jeszcze raz pieniędzy!” — a my mówimy podczas pokoju, że trzeba czytać, żądać wszędzie i prenumerować

„PRZEGLĄD ŚWIATOWY“

Dlaczego?

Bo „Przegląd Światowy” zawiera przepych skarbnicy wiedzy ludzkiej, zapoznaje czytelnika z życiem narodów na kuli ziemskiej, zamieszcza utwory literackie, — dzieła ze sztuki, dramatu, muzyki, kinematografii, sportu, filatelistyki, przemysłu, handlu, mód, humoru, satyry, zagadki, grafologii, itd. itd.

„Przegląd Światowy” pojawia się w czterech językach: polskim, a w części ilustracyjnej i „Przewodniku międzynarodowym” również francuskim, angielskim i niemieckim wraz z dodatkiem „Esperanto Facio” — wychodzi 15-go każdego miesiąca.

Bezpłatna premia dla prenumeratorów „Przeglądu Światowego”. Każdy prenumerator „Przeglądu Światowego” otrzyma bezpłatnie „Ilustrowaną Encyklopedję podręczną”.

Prenumerata roczna: 2.000 Mkp., 2.000 Koron austr., 250 Mk. niem., 50 fr. 4 dol.

Redakcyja i Administracyja „Przeglądu Światowego”:

Warszawa, ul. Sienna L. 23.

Do nabycia w biurach dzienników, księgarniach i na dworcach kolejowych.

Egzemplarzy okazowych nie wysyła się.

SAMOCCHODY FORDA

osobowe i towarowe

Opony gumowe do Forda

nadeszły na składy nasze.

Wyłączne zastępstwo:

„ELIBOK” Spółka Akcyjna Ł. J. Borkowski
Jedział Kraków, Rynek 26.

zainteresowane jedynie obowiązkiem przyjęcia podziału terytorjalnego Górnego Śląska, nie zmusza jednak Polski do obowiązku przyjęcia konwencji ekonomicznej. Francya uważa, że wykreślenie granicy winno posiadać moc obowiązującą, gdy sprawa ustroju urzędowego ekonomicznego w-ona być jedynie zalecona. Oba państwom powinno się — zdaniem Francji — pozostawić odpowiedzialność za konsekwencye jakiegoby wynikiły w razie odmownej ich odpowiedzi. Francya proponuje wskutek tego, aby po notyfikacji decyzji dotyczących granicy polsko-niemieckiej na Górnym Śląsku, konferencja ambasadorów wezwiała oba rządy do wyznaczenia pełnomocników upoważnionych do prowadzenia rokowań mających na celu zapewnienie rozwoju przemysłowego na Górnym Śląsku, oraz do wyznaczenia delegatów do mieszanej komisji administracyjnej, przyrzecem Rada Ligi Narodów mianowałaby niezwłocznie neutralnego przewodniczącego tej komisji, tak, że prowizoryczne zarządzenia będą mogły być zamienione w przyszłości po wzajemnem porozumieniu lub całkowicie zmiesione. Niektóre z pomiędzy tych zarządzeń dają poważne korzyści interesom niemieckim, tak że należałoby przypuszczać, że Niemcy powinny się wypowiedzieć za ich przyjęciem. Skądinąd Polska nie może uchylać się od przyjęcia tych prowizorycznych zarządzeń, ponieważ stosownie do artykułu 93 traktatu obowiązuje się (Polska) pozwolić na wywóz do Niemiec produktów kopalnianych z całej części Śląska Górnego, odstąpieniej Polsce na mocy traktatu wersalskiego. Anglia stoj na stanowisku, że układy ekonomiczne potrwac mogą dłużej niż miesiąc, licząc od dnia ogłoszenia pacyfikacji, po którym to terminie wygasa pełnomocnictwo komisji międzysojusznicznej w Opolu. Ponieważ ów termin miesięczny został ustalony przez traktat, przeto przekroczenie tej

to również wszelkie zabiegi lecznicze muszą być złożone. Mówiąc w dobie powojennej językiem komunikatów sztabowych, nieprzyjaciela należy zaatakować na całym froncie równocześnie. Czyli zagadnieniem chwili pod względem gospodarczym jest walka przeciw niedoborowi gospodarki publicznej i dewaluacji pieniądza, niemniej, jakkolwiek to ostatnie wydaje mi się najtrudniejszym, przeciw drożyznie.

Drożyna wróg najgroźniejszy.

Mówić o cyfrach niedoboru gospodarczego w państwie, które dotychczas prawdziwego budżetu nie przedstawiło, choćby dlatego, że wszystkie cyfry mozolnie miesiącami skłcone, w chwili ogłoszenia ich drukiem z powodu ustawicznie rosnącej drożyzny są nieprzewidywalne, byłoby zdaniem mojem, niewłaściwe. Obserwacja życia codziennego i szczegóły, które od czasu do czasu przenikają do wiadomości ogółu, pozwalają twierdzić, że aparat administracyjny jest hezweglądnie za kosztowny, ilość zatrudnionych w niej osób w stosunku do ich świadczeń i ilości w państwach o rozmiarach Polski, zbyt wygórowana, że dobrem publicznym sfałszuje się w sposób więcej jak rozrzućny, że co chwila odkrywa się lupiestwo na szkodę Rzeczypospolitej, że państwo, walczące z ciężkimi trudnościami finansowymi pozwala sobie na choćby nawet skądinąd bardzo pożyteczne inwestycje, które snadnie i bez szkody ad meliora tenapora mogą być odłożone. Bez względu i znaczna redukcja wydatków jest nie tylko możliwa, ale konieczna. W jej przeprowadzeniu powierzając tę rolę skarbu musi być hezweglądnym i (wydawaloby się naturalnem, ale jest do tej chwili i tak) wszechpotężnym, niezależnym od wpływów koteryjnych i wolnym od żądzy popularności. Z tego punktu widzenia, pomysły i stworzeniu Rady finansowej nie zastugają na urzędywistnienie. Tylko świadoma celu i środków wola silnej jednostki może działać skutecznie. Ze zadaniem w Polsce zamartwychwstałej i powojennej, zawsze starą i świętą nienawiścią otoczonej, a wewnątrz niezatartymi kordonami i jałowymi ambicjami partyjnymi rozdartej wymaga nieprzeciętnego poświęcenia i nieprzeciętnych zdolności jest niewątpliwem.

Wszystkiego nie można odrazu.

Stary Paul Leroy-Beaulieu mówi przed blisko półwiekiem z lekką galijską ironią: „C'est une maladie des hommes d'Etat actuels de vouloir tout faire a la fois. On ne peut cependant concilier de grands armemens, de grands travaux publics et retrait du cours force”. I to ostatnie uważa za sprawę najważniejszą.

Uderzył też w samo sedno sprawy. Bez uzdrowienia budżetu, bez wzniesienia wysokiego, nieprzekraczalnego muru między bankiem biletowym a skarbem państwa, bez gruntownego zatkania źródła najwygodniejszego, ale też najbardziej szkodliwego, kredytu, jakim jest wypuszczenie niewymierzonego, a więc w kurs przymusowy wyposażonego pieniądza papierowego, nie można uzdrawiać ustroju gospodarczego.

Ale samo usunięcie niedoboru nie wystarczy. Muszą mu towarzyszyć zabiegi bezpośrednio choroby dotyczące.

Dotychczasowe dzieje marki polskiej.

Czem była marka polska w chwili powstania, czem stała się z biegiem niedługiego czasu? Wprowadził ją, jak powszechnie wiadomo, niemiecki okupant, nie chcąc z jednej strony obarczać swojej instytucji emisyjnej obciążeniem polskim, obawiając się z drugiej strony długu w nieswojej walucie, przyczem niemałą rolę odgrywała nadzieja zaprzęgnięcia oszukanej Polski do ekonomicznego i politycznego rydwanu zwycięskich Niemiec. Korzystając z poręki Banku Rzeszy, na równi z banknotami tej instytucji w kurs przymusowy wyposażona, marka polska w teorii i praktyce stała na parzystości z marką niemiecką. W chwili wypędzenia okupantów oba rodzaje biletów obiegają w Polsce na równi obok siebie. Działają zjawia się dopiero w pierwszych miesiącach roku 1919, mimo pierwotnego optymizmu w kraju, który raczej na spadek kursu marki niemieckiej liczył, jako waluty kraju na gospodarczą zagładę skazanego. Powoli znika też pieniądz lepszy, marka niemiecka.

Działają wzrasta w miarę emisji biletów odcieranych od podstawy, którą tworzyła gwarancja Rzeczy i zastąpienia jej formułą, która do dziś (sicut venia verbo „zdobi” front biletów. Nieznana w dziejach pieniądza papierowego oświadczająca bez ogródek, że marka polska jest obciążeniem bez wartości. Przyczeka bowiem Państwo po-

siadaczom biletów, a więc swoim dłużnikom, że gdy kiedyś zechce, wykupi swój dług za tyle, ile ono samo jednostronnie oznaczy. Każdy niekoniecznie uczony przyzna, że tego rodzaju zobowiązanie, choćby dłużnik był najbogatszy i najmoralniejszy, nie ma żadnej wartości.

Szukamy za usprawiedliwieniem twórców tej koncepcji. Otóż działali niewątpliwie w najlepszej wierze. Ale pozostawali pod ciężarem lęku przed miliardami koron austriackich, rubli i marek, które od własnych obywateli trzeba będzie wykupić zapomocą nadmiernej emisji marek polskich. Łączyli się więc z koniecznością późniejszej dewaluacji i nie chcieli, aby młode państwo już w zaraniu obciążać obciążeniem skryształizowanym. Marka polska miała być epizodem, przejściem do waluty frankowej, której przyjęcie odpowiadało powszechnej tradycyjnej sympatii dla Francji. Krótkowidztwo polegało na tem, że pierwsi kierownicy wydziału skarbowego nie zdawali sobie należycie sprawy z możliwości szybkiego uporządkowania systemu pieniężnego, jakkolwiek nie brakowało głosów, zwłaszcza z Małopolski, ostrzegających

przed niewczesnymi pod tym względem eksperymentami.

Dalsze emisje biletów z fatalnym napisem następują po sobie z zawrotną szybkością. W tem samym tempie spada kurs i wartość nabywacza marki polskiej spada, gdy czerwone wojska zagrażają bytowi Państwa, spada dalej, gdy niebezpieczeństwo minęło, spada przed plebiscytem Śląskim, po nim, podczas powstania górnośląskiego i po jego likwidacji. Zaś ceny wewnętrzne mimo świetnych zbiorów, po których spodziewano się spadku cen, potwornymi skokami pędzą ku wysokości sowieckich index numbers.

Mamy ten piękny zwyczaj, że w każdym spotykającym nas ciocie widzimy rękę wroga. Przez to łatwiej nam przychodzi wybaczyć sobie samym popełnione niedorzeczności, które wtargnęły na nas, a mamy ich sporo, nigdy nie omyślkają wyzyskać należycie. Więc i tu Niemców, Anglików, Żydów i Czechów obwiniamy o złośliwe deprecjonowanie naszej marki. Ale powód tkwi w czem innym.

O prawa obywatelskie murzynów we Francji.

Kraków, 17 października.

(1.) Zdała od Paryża, przebywając w zaciszu małej miejscowości, znakomity pisarz francuski Marceli Prevost oddaje się rozmyślaniom nad „problemem murzyńskim”. Oddzwiały refleksyjny pisarz znajduje się na łamach paryskiego dziennika „Figaro”. Marceli Prevost stawia następujące pytanie: Czy Francja powinna odmówić swym „czarnym” poddanym tych wszystkich praw obywatelskich, które daje swym „białym” obywatelom, czy też, przeciwnie, powinna podnieść murzynów do poziomu cywilizacji francuskiej i zrównać ich następnie społecznie i politycznie z białymi? Pytanie to rozważa Prevost z francuskiego wyłączenia punktu widzenia. Pozostawia on na boku wszelkie względy „metafizyczne i sentymentalne”, usiłując tylko rozstrzygnąć, jakie stanowisko byłoby dla bezpieczeństwa i wielkości Francji najkorzystniejsze.

Czego uczy nas Ameryka? — pyta Prevost. Kraj ten, aczkolwiek w praktyce życia nie o wiele lepszy od innych, jest w teorii krajem moralnym i głęboko religijnym; mimo to wśród tysięcy Amerykanów nie znajdzie się ani jeden, któryby uważał murzyna za równego sobie bliźniego. Zapytany o przyczynę tej niechęci ku rasie czarnej przytoczy każdy Amerykanin tysiące powodów, z których wynika, iż murzyn jest istotą mało wartościową, zdolną do wszelkich możliwych okrucieństw i gwałtów. Ten sam surowy wyrok na rasę czarną słyshał Prevost niejednokrotnie wśród swoich rodaków, którzy uważają, iż przyznanie „kolorowym” równego prawa głosu przy rozmaitych sprawach publicznych byłoby poniżeniem dla Francuzów.

Czegoż jednak nauczyła nas wojna? — pyta dalej Prevost. Jaką opinię wyrazili o murzynach Mangin, Degoutte i tylu innych wysokich osobistości wojskowych?

Czyż nie przyznawali oni najbardziej entuzjastycznych pochwał czarnej armii? Najwyższą głupotą byłoby twierdzić, iż do sztuki mordowania ludzi wystarczy cywilizacja małpoluda. Nowoczesny żołnierz, który jest okrutny i krwiożerczy, jest naprawdę złym żołnierzem.

Petrograd budzi się znowu do życia.

Osoba, przybyła w tych dniach z Petrogradu, opowiada, że w krótkim bardzo czasie miasto to ogromnie się zmieniło. Przywrócenie swobody handlu ożywiło znowu martwy do niedawna gród nadwołżański. Głuche do tej pory ulice rozbrzmiewają turkotem i nawoływaniem. Półwierano sklepy, okna wystawowe zapieczętowały się przeróżnymi rzeczami. Pojawily się płaszcze, modne buciki, kapelusze, cukierki i czekolady.

W piekarni Filipowa poczęto wyrabiać na nowo i sprzedawać przepyszne „bułki francuskie”. Chleb, wypiekany w tej piekarni, kosztuje taniej, aniżeli w innych miastach, bo tylko... 2000 rubli za funt. Dlatego też przed drzwiami sklepowymi ciągnie się przez cały dzień długi ogonek. Za 2500 do 3000 rubli dostać można chleb w każdym sklepie i w każdej ilości.

W petersburskim okręgu dopisali w tym roku świetne urodzaje. Na rynkach sprzedaje się ogromne ilości owoców, jarzyn, ryb, sera i nasła. Bezpłatne racje zesłane zostały. Kwatery, tramwaj, wszystko musi się opłacać.

Ulice znowu zakadnięty się. Dawniej wczesnym rankiem tylko spotykało się robotników, spieszących do pracy. — przez cały dzień cieżka zalegała miasto, — wieczorem zaś ci sami robotnicy powracali do domów. Urzędy wznowily swoje prace. 50 procent robotników uwolnionych zostało od prac przymusowych.

Miasto stopniowo powraca do dawnego życia. Na dworcach niema kłósciu. Każdy swobodnie otrzymuje bilet, których oznaczoną liczbę sprzedaje się.

Part znacznie się ożywił. Przybyło wiele okrętów niemieckich, brytańskich, skandynawskich i angielskich, oraz oczekuje się przybycia dalszych. W porcie praca wnie.

Na cholere umarł tylko jeden człowiek na okręcie brytańskim. Władze w poncie nader uprzejmie zachowują się względem obcokrajowców, jednakże rozpuszcza się jeszcze pomiędzy nich bardzo wielu godnych zaufania agentów.

Do niedawna jeszcze umarł miasto, budzi się znowu do życia.

Pasta do obuwia

FABRYKA
MYDŁA, SMARÓW
ARTYKUŁÓW CHEMICZNYCH
„KOTWICA”
KRAKÓW LUBOMIRSKIEGO 141

Czerń do butów

Towarzystwo dla Przedsiębiorstw Górniczych „TEPEGE” S. A. w Krakowie.

Podwyższenie kapitału akcyjnego z Mp. 70,000.000 na Mp. 105,000.000.

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Towarzystwa dla Przedsiębiorstw Górniczych „TEPEGE” S. A. w Krakowie uchwaliło w dniu 3 kwietnia 1921 r. podwyższyć kapitał akcyjny z kwoty Mk. 28,000,000 na Mk. 105,000,000, przekazując równocześnie Radzie Zawiadowczej określenie terminu oraz ustalenie szczegółowych warunków dla emisji tych akcji.

Powyzszą uchwałę Walnego Zgromadzenia zatwierdziły Ministerstwa: Przemysłu i Handlu oraz Skarbu postanowieniem z dnia 15 czerwca 1921 L. Sp. 0.249/85. Na podstawie powyższego upoważnienia Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy uchwaliła Rada Zawiadowcza na posiedzeniu w dniu 3 kwietnia 1921 r. przeprowadzić na razie podwyższenie kapitału akcyjnego Towarzystwa z Mp. 28,000,000 na Mp. 70,000,000 przez emisję nowych 60,000 pełno wpłaconych akcji po Mk. 700 im. wart., następnie na posiedzeniu w dniu 2 października 1921 r.

dalsze podwyższenie z Mp. 70,000.000 na Mp. 105,000.000

przez emisję 50.000 pełno wpłaconych akcji po Mp. 700 nom. wart.,

SUBSKRYPCYE

wobec czego rozpisuje się niniejszem

na warunkach umieszczonych poniżej.

Warunki subskrypcyj akcji IV. emisji, serya B. Towarzystwa dla Przedsiębiorstw Górniczych „Tepege” S. A. w Krakowie.

1. Kurs emisyjny nowych akcji wynosi Mp. 6000 --.
2. Zgłoszenia na akcje będą przyjmowane najpóźniej do dnia 30 listopada 1921.
3. Przy zgłoszeniu należy wpłacić gotówką całą cenę kupna z tem, że za czas od dnia wpłaty do dnia 31 grudnia 1921 bonifikować się będzie 4% odsetki.
4. Repartycję nowych akcji przeprowadzi Zarząd wedle swobodnego uznania, przyczem posiadaczom akcji I., II. i III. emisji przysza się pierwszeństwo w stosunku posiadanych akcji.
5. Nowe akcje będą wydane akcjonariuszom po zawiadomieniu o przydziale i po ich skonfekcyonowaniu za zwrotem tymczasowego poświadczenia.
6. Na wypadek nieprzydzielenia akcji Towarzystwo zwróci wpłaconą kwotę wraz z 4% odsetkami.
7. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Towarzystwa począwszy od d. 1 stycznia 1922 r. na równi z akcjami dawnych emisji.
8. Akcje obecnej emisji będą związane w Syndykacie klauzurowym, pozostającym pod Zarządem Polskiego Banku Przemysłowego, Filia w Krakowie, w 50%. Syndykat klauzurowy trwać ma do końca 1924 r.

Zgłoszenia na akcje przyjmują do dnia 30 listopada 1921:

- w Krakowie:** Zarząd Tow. dla przeds. Górn. „Tepege” S. A., ul. Straszewskiego 1. 27.
Polski Bank Przemysłowy, ul. Szewska 1. 1 i wszystkie oddziały.
Dom Bankowy H. Ripper i Sp., Rynek gł. 1. 17.
- w Warszawie:** Oddział Tow. dla Przeds. Górn. „Tepege” S. A., ul. Hortensya 1. 1.
- w Katowicach:** Bank Przemysłowców.

5590